Alia lra.
† custodieris illis.

Alia lra.
† maria.

Dñe adiutor meus et redemptor meus. Dñe adiutor me⁹ tendētis ad te: quñ redemptor meus es tu: vt tenderē ad te: ne quisq; vel sapiētie sue tribuēs: quod ad te puerit: vel viribus: qđ ad te puenit: magis repellat abs te qui supbis resistis: quia mūdatus nō est a delicto magno: nec cōplacuit in conspectu tuo qui redimus vt puertamur: et adiuuas vt pueniam⁹ ad te.

Expositio. II

Delicti dñi: vt ab occultis nostris mūdēt nos: et ab alienis parcat suis suis: quid hoc sit: intelligere debem⁹: vt humana ratione: nō quasi auiū voce cātem⁹. **N**ā et meruli et plitaci et corui et pice et huiusmodi volucres sepe ab homib⁹ docent sonare qđ nesciūt. Sciēter autē cātare: nō aui s; homi diuina volūtate pcessum est. Et qđ multi mali et luxuriosi sic cātant: digna auribus suis et cordibus: nouim⁹ et dolemus. **E**o enī peiores sūt: quo non possunt ignorare qđ cātāt. Sciunt enī se cantare flagicia: et tñ cātant tāto libēt⁹ quāto imūdi⁹: quñ tāto se putāt debere fieri letiores: qđto fuerit turpiores. **N**os autē qđ in ecclesia diuina eloquia cātare didicim⁹: simul etiā instare debem⁹ esse qđ scriptū ē: **B**eat⁹ populus qui intelligit iubilationē. **P**roinde carissimi qđ consona voce cantauim⁹: sere nō etiā corde nosse ac videre debem⁹. **R**ogauit enim dñm vnusq; nostrū i hoc cātico et dixit deo: **A**b occultis meis munda me dñe: et ab alienis pce tuo: Si mei nō fuerint dominati: tūc imaculat⁹ ero: et emundabor a delicto magno. **Q**đ vt bene sciam⁹ quid sit: et quale hoc sit: ipsi psalmi textū quātū donat dñs breuif pcurram⁹. **C**antat enī de christo: quod euidenter ibi apparet: quia illic scptū est: **I**pse tāq; spōsus pcedens de thalamo suo. **Q**uis enī sponsus: nisi cui desponsata est illa virgo ab aplo: cui timet caste castus sponsi amicus: ne sicut serpens **E**uaz sefellit astucia sua: sic et hui⁹ virginis spōse christi: sensus corrupāt a castitate: que ē i christo? **I**n hoc ergo domino et saluatore nostro **J**esu christo: posita est magna et plena gratia: de qua dicit apostol⁹ **J**ohannes. **E**t vidim⁹ gloriam eius: gloriam tāq; vnigeniti a patre: plenum gratia et veritate. **H**anc gloriam. **C**eli enarrāt: **C**eli sancti sunt: eleuati a terra: portantes dominū: qđ gloriā christi celum etiam quodāmodo narrauit. **Q**uādo narrauit: **Q**uādo nato do-

mino: stella noua que nunq; videbatur apparuit. **S**ed tamen sunt celi de quib⁹ consequenter ibi dicitur: **N**ō sunt loquele neq; sermones: quorum nō audiantur voces eorum: **I**n omnem terraz exiuit sonus eorū: et in fines orbis terre verba eoz. **Q**uorum nisi celorum: **Q**uorum ergo nisi apostolorum: **I**pse enarrant nobis gloriā dei: positam in christo **J**esu: per gratiam remissionis peccatorum. **O**mnes enī peccauerunt et egent gloria dei: iustificati gratis p sanguinem ipsius. **Q**uia gratis: ideo gratia. **N**on est enī gratia nisi gratuita: quia nihil boni ante feceramus: vnde talia dona mereremur. **M**agis qđ non grati inferretur supplicium: ideo gratis presitutum est beneficium. **N**ihil precesserat in merit⁹ nostris: nisi vnde damnari deberemus. **N**ile autem non propter nostram iusticiā: sed propter suam misericordiam saluos nos fecit per lauacrum regenerationis. **H**ec est inquam gloria dei: hanc celi enarrauerūt. **H**ec est inquam gloria dei: nō tua. **N**ihil enim boni fecisti: et tamen tantum bonum accepisti. **S**i ergo pertines ad gloriā quaz celi enarrauerūt: dic domino deo tuo: **B**eus meus misericordia eius preueniet me. **P**reuenit enim te: vtiq; preuenit: quia nihil in te boni inuenit. **P**reuenisti supplicium eius superbiēdo: ille preuenit supplicium tuum peccata delendo. **T**anq; enī ex peccatore iustificatus: ex impio pius fact⁹: ex damnato regno assumptus: dic domino deo tuo: **N**on nobis domine nō nobis: sed nomini tuo da gloriā. **B**icamus non nobis. **Q**uibus enim si quasi nobis: **B**icamus inq; non nobis: quia si ita faceret sicut nobis: nō nisi penas infligeret nobis. **N**on nobis: sed nomini suo det gloriā: quia nō secundū iniquitates nostras fecit nobis. **N**ō ergo nobis domine nō nobis. **R**epletio confirmatio est. **N**on nobis domine: sed nomini tuo da gloriā. **H**oc illi nouerant celi: qui enarrant gloriā dei. **E**t opera manuum eius annunciat firmitamentum. **E**t quod dictū est: gloriā dei: hoc repetitum est: opera manū eius. **Q**ue opera manuum eius: **N**on sicut quidam sentiunt: de⁹ verbo fecit omnia: et tanq; prestantiorem ceteris hominez suis manibus fecit. **N**on ita sentiendum est: infirma est ista et non satis eliminata sententia. **O**mnia enim verbo fecit. **N**am licet opera dei diuersa narrentur: in quibus hoim